
Konformitätserklärung

rPET-Deckel zu Schale aus Bagasse quadratisch

Artikelnummer L422.800

Artikelbezeichnung rPET-Deckel zu Schale aus Bagasse quadratisch, 170×170×2 mm

Enstpricht folgenden 
Vorschriften

EU-Verordnung 1935/2004
EU-Verordnung 10/2011 einschließlich aller Änderungen

Globalmigration Die Globalmigration liegt unter dem gesetzlichen Grenzwert von 60mg/kg Lebensmittel.

SML Es sind Stoffe mit spezifischem Migrationslimit (SML) enthalten. Die Migrationswerte liegen unter den 
gesetzlichen Grenzwerten.

Dual-Use-Stoffe Es sind Dual Use Stoffe enthalten. Die gesetzlichen Grenzwerte werden eingehalten.

BPA Bei der Produktion dieses Produktes wird kein BPA eingesetzt.

Eignung Lebensmittel alle Arten von Lebensmittel

nicht geeignet für keine Einschränkung

Dauer und Temp. bei 
Lebensmittelkontakt

Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder darunter bis zu 6 Monaten.  
kurzzeitige Erwärmung bis max. 54°C

Tiefkühlung Ja

Backofeneignung Nein

Mikrowelleneignung Nein

Gebrauchsart Das Produkt ist für den einmaligen Gebrauch vorgesehen.

Berechnungsgrundlage Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die 
Konformität des Artikels festgestellt wurde: 0,98 dm²/100 ml

Funktionelle Barriere Das o. g. Produkt stellt keine "Funktionelle Barriere" dar.

Erstellungsdatum Augsburg, 29.04.2025


